
 

M
Nº 1.188 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

Nº 1.188   

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO

 

 GABINETE DA PREFEITA 
 
 

PORTARIA Nº 0190/2017         CONDE – PB 22 DE MARÇO DE 2017.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

   Nomear, GUIOMAR MEDEIROS FORMIGA MOREIRA

exercer em comissão, o cargo de COORDENADORA DE

DA SAÚDE, símbolo CC-III, com lotação na 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de março de 2017.
 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira

Prefeita 

 
  
PORTARIA Nº 0191/2017         CONDE – PB 22 DE MARÇO DE 2017.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear, VANESSA NORONHA DE MORAES

em comissão, o cargo de COORDENADORA DE ATENÇÃO 

SAÚDE, símbolo CC-III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE.  

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de março de 2017.
 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira

Prefeita 

 
  
PORTARIA Nº 0192/2017         CONDE – PB 24 DE MARÇO DE 2017.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Retificar a Portaria de nº 227/2003, de acordo com pedido 

feito pela própria servidora nos autos do processo administrativo nº

175/16, de forma a retificar seu nome para MARIA HORTÊNCIA 

SIMIÃO DE SOUSA – Mat. 1530. 

          Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira
Prefeita 

  
  
PORTARIA Nº 0193/2017         CONDE – PB 24 DE MARÇO DE 2017.
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Exonerar, a pedido, a servidora LAURA FERNANDES 
CAVALCANTE, do cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
POLÍTICAS ESTRATÉGICAS,  símbolo CDS-II, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 Conde, 24 de março de 2017 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DE MARÇO DE 2017. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

GUIOMAR MEDEIROS FORMIGA MOREIRA, para 

COORDENADORA DE PROMOÇÃO 

, com lotação na SECRETARIA 

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de março de 2017. 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira 

DE MARÇO DE 2017. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

VANESSA NORONHA DE MORAES, para exercer 

COORDENADORA DE ATENÇÃO À 

SECRETARIA MUNICIPAL 

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de março de 2017. 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira 

4 DE MARÇO DE 2017. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

, de acordo com pedido 

processo administrativo nº 

MARIA HORTÊNCIA 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira 

4 DE MARÇO DE 2017. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

LAURA FERNANDES 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

, com lotação na 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a  01 de março de 2017

Márcia de Figueiredo Lucena Lira

Prefeita

 
 

PORTARIA Nº 0190/2017         CONDE 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE: 

Nomear, NEUMA DA COSTA SALLES
comissão, o cargo de  CHEFE DE DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS 
ESTRATÉGICAS, símbolo CDS
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

       Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de março de 2017.
 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira

Prefeita

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

PORTARIA Nº 027/2017    
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 
Conceder licença sem vencimentos ao servidor 

MARINHO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de 

PEDAGÓGICO, com lotação fixada na 

EDUCAÇÃO, por um período de 02 (Dois) ano

o parecer constante no Processo Administrativo n° 332/2017.
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EINSTEIN COUTINHO DE ALMEIDA
-Secretário de Administração

  
PORTARIA Nº 028/2017                

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE: 

Conceder licença sem vencimentos ao servidor 

JANILCE OLIVEIRA MAGALHÃES, 

SANITARISTA, com lotação fixada na 

um período de 02 (Dois) anos. De conformidade com o parecer 

constante no Processo Administrativo n° 414/2017.
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EINSTEIN COUTINHO DE ALMEIDA
-Secretário de Administração

 

 
 
 

 

 MUNICÍPIO DE CONDE 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a  01 de março de 2017. 

 

Figueiredo Lucena Lira 

Prefeita 

CONDE – PB 22 DE MARÇO DE 2017. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

NEUMA DA COSTA SALLES , para exercer em 
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS 

CDS-II, com lotação na SECRETARIA 

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de março de 2017. 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira 

Prefeita 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 CONDE – PB 16 de Março de 2017. 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
Municipal e no uso de suas atribuições 

Conceder licença sem vencimentos ao servidor DJANICE 

ocupante do cargo efetivo de SUPORTE 

com lotação fixada na SECRETARIA DE 

, por um período de 02 (Dois) anos. De conformidade com 

o parecer constante no Processo Administrativo n° 332/2017. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

EINSTEIN COUTINHO DE ALMEIDA 
Secretário de Administração- 

 

28/2017                CONDE – PB 16 de Março de 2017. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

Conceder licença sem vencimentos ao servidor MARIA 

JANILCE OLIVEIRA MAGALHÃES, ocupante do cargo efetivo de 

com lotação fixada na SECRETARIA DE SAÚDE, por 

um período de 02 (Dois) anos. De conformidade com o parecer 

constante no Processo Administrativo n° 414/2017. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

EINSTEIN COUTINHO DE ALMEIDA 
Secretário de Administração- 


	ATOS DO PODER EXECUTIVO 
	O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições legais, 



